
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 42072/16.09.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             37η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 16.09.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 16η Σεπτεμβρίου 

2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.41869/15.09.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 15.09.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ         Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ , Δ.Σ.                               «        « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.               «    « 

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ,Δ.Σ.                           «        « 

8.  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.               «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

    Ουδείς 
ΑΠΟΦΑΣΗ –337– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της αρμόδια επιτροπής 

αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια έτοιμου φαγητού για 

τη σίτιση μαθητών Μουσικού Γυμνασίου –Λυκείου Ιλίου». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 42134/16.09.2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

 «Σας στέλνουμε τα εισηγητικά κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια έτοιμου φαγητού για τη σίτιση μαθητών Μουσικού Γυμνασίου –Λυκείου Ιλίου» 

καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Προμήθεια έτοιμου φαγητού  

για τη σίτιση μαθητών Μουσικού Γυμνασίου-Λυκείου (ΚΜ 95/15 προυπ. 65.131,00€) 
 

Στο Ίλιον την 14 του μηνός Σεπτεμβρίου  του έτους 2015, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:00 π.μ. έως 

11:30 π.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που 

ΑΔΑ: 7ΒΚΕΩΕΒ-ΓΡΣ



 2 

συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 05/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα 

τακτικά μέλη είναι οι : 

α.       ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑΣ, τακτικό μέλος  
β.  ΓΕΡΑΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, τακτικό μέλος 
γ. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, αναπληρωματικό μέλος 
έχοντας υπόψη 
α) Την υπ΄ αριθμ. 39969/3-09-2015 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε 
σε μια  οικονομική εφημερίδα ημερήσια εφημερίδα της οικείας Περιφέρειας.. 
β) Tην υπ΄ αριθμ. 320/31-08-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Ιλίου, η οποία  
αφορά την έγκριση, πίστωσης, τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και 
όρων διακήρυξης για την «Σίτιση μαθητών Μουσικού Γυμνασίου-Λυκείου Ιλίου». 
γ) Tην  υπ΄ αριθμ.328/10-09-15  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία  
αφορά την ορθή επανάληψη της υπ. αριθμό 320/31-08-2015 ΑΟΕ έγκριση, πίστωσης, τεχνικών 
προδιαγραφών και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης για την «Σίτιση μαθητών 
Μουσικού Γυμνασίου-Λυκείου Ιλίου». 
δ) Τη σχετική με κωδικό Π95/15 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
Οικονομική Υπηρεσία του, 
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. 

Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  
Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε 

όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 
 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση 
 ΤΣΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., Κύπρου 106-Αργυρούπολη, τηλ. 210 
9910018,fax 210 9967688, email: cardiofit@otenet.gr 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση  
 ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Ε., Μπαθαρίστρα Κορίνθου, τηλ. 27410 
76457,fax 27410 71372,email pietris@pietris.gr 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) 
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 
 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο 
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η 
έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής : 
 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 
 ΤΣΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., Κύπρου 106-Αργυρούπολη, τηλ. 210 9910018,fax 210 
9967688, email: cardiofit@otenet.gr 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΒΚΕΩΕΒ-ΓΡΣ



 3 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής  6.1  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για τους οργανισμούς 
κοινωνικής ασφάλισης  

6.2 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Ασφαλιστική ενημερότητα 6.3  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Φορολογική ενημερότητα  6.4  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο  6.5  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  
6.6 ΤΣΑΚΡΗΣ Α. ΑΔΤ ΑΚ 

780834 

Ένορκη βεβαίωση 6.7 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης  6.8  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης  6.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης  6.10  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για τη χώρα προέλευσης και 
κατασκευής υλικών και για την επιχειρηματική μονάδα 
κατασκευής των προϊόντων. 

6.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 περί μη επιβολής ποινής 
αποκλεισμού από διαγωνισμούς. 

6.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Αντίγραφο της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
εργαστηρίου παρασκευής τροφίμων 

6.13 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Πιστοποιητικό ISO 22000:2005 (HACCP) 6.14 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Λίστα των κυριοτέρων προμηθευτών των υποψηφίων, για 
κρέας, κοτόπουλα, γαλακτοκομικά, τυροκομικά, με τα 
αντίστοιχα πιστοποιητικά ISO 22000/2005 (HACCP) 

6.15 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Άδεια καταλληλότητας του αυτοκινήτου που θα 
χρησιμοποιείται για τη μεταφορά των γευμάτων 

6.16 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Βεβαιώσεις από αντίστοιχους εργοδότες (ιδιώτες ή 
δημόσιο), για την καλή και εμπρόθεσμη εκτέλεση δύο (2) 
τουλάχιστον αντίστοιχων προμηθειών 

6.17 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Περιγραφή του τεχνικού εξοπλισμού της επιχείρησης και 
των μέσων μεταφοράς των γευμάτων 

6.18 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

 
 
Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου 
 

 ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Ε., Μπαθαρίστρα Κορίνθου, τηλ. 27410 
76457,fax 27410 71372,email pietris@pietris.gr 
 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις 
Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής  6.1  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για τους οργανισμούς 
κοινωνικής ασφάλισης  

6.2 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Ασφαλιστική ενημερότητα 6.3  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Φορολογική ενημερότητα  6.4  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

ΑΔΑ: 7ΒΚΕΩΕΒ-ΓΡΣ



 4 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο  6.5  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  6.6 ΠΙΕΤΡΗΣ Θ. ΑΔΤ ΑΙ 783871 

Ένορκη βεβαίωση 6.7 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης  6.8  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης  6.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης  6.10  ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για τη χώρα προέλευσης και 
κατασκευής υλικών και για την επιχειρηματική μονάδα 
κατασκευής των προϊόντων. 

6.11 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Δήλωση του Ν.1599/1986 περί μη επιβολής ποινής 
αποκλεισμού από διαγωνισμούς. 

6.12 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Αντίγραφο της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
εργαστηρίου παρασκευής τροφίμων 

6.13 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Πιστοποιητικό ISO 22000:2005 (HACCP) 6.14 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Λίστα των κυριοτέρων προμηθευτών των υποψηφίων, για 
κρέας, κοτόπουλα, γαλακτοκομικά, τυροκομικά, με τα 
αντίστοιχα πιστοποιητικά ISO 22000/2005 (HACCP) 

6.15 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Άδεια καταλληλότητας του αυτοκινήτου που θα 
χρησιμοποιείται για τη μεταφορά των γευμάτων 

6.16 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Βεβαιώσεις από αντίστοιχους εργοδότες (ιδιώτες ή 
δημόσιο), για την καλή και εμπρόθεσμη εκτέλεση δύο (2) 
τουλάχιστον αντίστοιχων προμηθειών 

6.17 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

Περιγραφή του τεχνικού εξοπλισμού της επιχείρησης και 
των μέσων μεταφοράς των γευμάτων 

6.18 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ -ΟΚ 

 
 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  
 

     Σύμφωνα  με όσα καταγράφηκαν  στους παραπάνω πίνακες, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού, ελέγχοντας τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προδιαγραφές των 

συμμετεχόντων εταιριών  «ΤΣΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», και «ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ 

ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Ε.», διαπίστωσε ότι ορθώς κατατέθηκαν τα απαιτούμενα απ την υπ. αριθμό 

39969/3-09-2015 Διακήρυξη και συνεχίζουν στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, δηλαδή στο άνοιγμα 

των Οικονομικών προσφορών ως εξής: 

 
1. Πρώτος αποσφραγίζεται ο φάκελος της Οικονομικής προσφορά της εταιρίας ΤΣΑΚΡΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., η οποία κατέθεσε οικονομική προσφορά αξίας 
61.394,22€συμπεριλαμβανομένου Φπα 23% 
 

  2.  Δεύτερος  αποσφραγίζεται ο φάκελος της Οικονομικής προσφορά της εταιρίας 
ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Ε   η οποία κατέθεσε οικονομική προσφορά αξίας 
51.597,27€ συμπεριλαμβανομένου Φπα 23% 
      

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω η επιτροπή προτείνει η προμήθεια να γίνει από την  

Εταιρία ΠΙΕΤΡΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Ε η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη  

ΑΔΑ: 7ΒΚΕΩΕΒ-ΓΡΣ



 5 

προσφορά  αξίας  51.597,27συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α και ικανοποιεί τις τεχνικές 

προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια έτοιμου φαγητού για τη σίτιση μαθητών Μουσικού 

Γυμνασίου –Λυκείου Ιλίου» και αναθέτει την παραπάνω προμήθεια στην εταιρεία ΠΙΕΤΡΗΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Ε ,η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη  προσφορά  αξίας  

51.597,27 € συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α και ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και 

τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

                             Κουμαραδιός Γ.,  Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι.,  Χαραλαμπόπουλος  Ι.,  

Γκόγκος Κ., Φεγγερός Β., Κάβουρας 

Κ., Κουτσιανάς Π.   

         ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΒΚΕΩΕΒ-ΓΡΣ


		2015-09-17T09:20:17+0300
	Athens




